
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П Р И К А З 
от 26.02.2025                                                                                           №93/01-05 

г. Каменка 

 

Об итогах проведения районного конкурса детского творчества  

«На защите Родины»  

 

С целью  патриотического, духовно-нравственного и  гражданского  

воспитания  обучающихся образовательных организаций Каменского района 

20 февраля 2023 года проведён конкурс детского творчества «На защите 

Родины», в котором приняли участие обучающиеся детских садов №1,  №2, 

№3, №4, №5, школ №1, №2, №4, №5, с. Анучино, с. Головинщино,   

 с. Кевдо-Мельситово, с. Покровская Арчада, с. Кевдо-Мельситово,  Центра 

развития творчества детей и юношества Каменского района. 

           На основании решения жюри, п р и к а з ы в а ю : 

  1. Признать призёрами и наградить грамотами Управления образования 

администрации Каменского района Пензенской области следующих 

участников конкурса: 

                                             Номинация «Поделки» 

Возрастная группа 5-7 лет 

1 место - Баткаеву Самину (МБДОУ д/с №3 г. Каменки, рук.  Лылина Е.А.) 

1 место - Бушкову Анастасию (МБДОУ д/с №3 г. Каменки, рук.  Клюева Т.Б.) 

1 место - группу «Солнышко» (МБДОУ д/с №5 г. Каменки,  рук. Ермашова 

С.А.) 

1 место - группу «Теремок» (МБДОУ д/с №5 г. Каменки,  рук. Гурьева Г.И.) 

2 место - Стрепнева Николая (МБДОУ д/с №4  г. Каменки, рук. 

Прядильникова С.А.) 

2 место - Мананникова Илью (МБДОУ д/с №4  г. Каменки, рук. 

Прядильникова С.А.) 

2 место - Танцыреву Анастасию (МБДОУ д/с №2  г. Каменки, рук. Колотова 

Г.В.) 



3 место -  обучающихся МАОУ ДО ЦРТДиЮ (МАОУ ДО ЦРТДиЮ 

Каменского района, рук. Алькова В.Ф.) 

Возрастная группа 8-10 лет 

1 место -  Воротилкину Анастасию, МАОУ ДО ЦРТДиЮ (МАОУ ДО 

ЦРТДиЮ Каменского района, рук. Сувернева Е.И.) 

2 место - Исакову Елизавету (МОУ СОШ №2 г. Каменки, Медникова Ю.Е.) 

2 место - Почивалову Василису (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, 

рук. Семова Ю.В.) 

2место – обучающихся 3 класса МОУ СОШ с. Анучино (МОУ СОШ с. 

Анучино Корнеева Е.В.) 

2 место - Стрепнева Николая (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, рук. 

Шарошкина Н.А.) 

3 место - Янову Анну (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, рук. 

Шарошкина Н.А.) 

2 место - Занозина Владимира (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, 

Слуцкая Т.И.) 

3 место - Крылова Матвея (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, 

Слуцкая Т.И.) 

                                            Номинация «Открытка» 

Возрастная группа 5-7 лет 

1 место - Жаббарову Милану (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, рук. 

Алькова В.Ф.) 

Возрастная группа 8-10 лет 

1 место - обучающихся МОУ СОШ №1 (МОУ СОШ №1 им. Н.Н. Бурденко г. 

Каменки, рук. Ростовская Т.А.) 

2 место - Богатырева Александра (МОУ СОШ с. Анучино, рук. Корнеева 

Е.В.) 

3 место - Жиганову Валерию (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района,  рук. 

Дасаева Э.К.) 

                                            Номинация «Рисунки» 

Возрастная группа 5-7 лет 

1 место - Такташеву Ризиду (МБДОУ д/с №5 г. Каменки, рук. Шлыкова Н.А.) 

 (МОУ СОШ №2 г. Каменки, рук. Медникова Ю.Е.) 

2 место - Керженова Венера (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, рук. 

Кузнецова С.Б.) 

2 место - Аракчееву Наталью (МБДОУ д/с №2 г. Каменки, рук. Теплова Е.Г..) 

2 место - Акжигитова Тимура (МБДОУ д/с №5 г. Каменки, рук. Шлыкова 

Н.А.) 

3 место - Апенову Екатерину (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, рук. 

Кузнецова С.Б.) 

3 место - Плужникову Ксению (МБДОУ д/с №2  г. Каменки, рук. Колотова 

Г.В.) 

3 место - Нагаеву Аделину (МБДОУ д/с №5 г. Каменки, рук.  Батракова Е.А.) 

 

 



Возрастная группа 8-10 лет 

1 место - Танцыреву Полину (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, рук. 

Кузнецова С.Б.) 

1 место - Ботирову Валерию (МОУ СОШ №1 им. Н.Н. Бурденко,  

рук. Ростовская Т.А.) 

1 место - Толоченкову Валерию (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, 

рук. Мищенко Р.В.) 

1 место - Тимралеева Карима (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, рук. 

Мищенко Р.В.) 

2 место - Рогонова Павла (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, рук. 

Мищенко Р.В.) 

2 место - Акжигитову Софью (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, рук. 

Кузнецова С.Б.) 

2 место - Привалову Елизавету (МОУ СОШ №1 им. Н.Н. Бурденко, рук. 

Ростовская Т.А.) 

3 место - Грязнову Наталью (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, рук. 

Мищенко Р.В.) 

3 место - Ванина Максима (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, рук. 

Слуцкая Т.И.) 

3 место - Тузова Данила (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, рук. 

Максимук Е.П.) 

3 место - Ватолкина Никиту (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, рук. 

Максимук Е.П.) 

3 место - Ватолкина Максима (МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района, рук. 

Максимук Е.П.) 

2. За организацию и проведение районного конкурса детского 

творчества «На защите Родины» объявить благодарность директору  МАОУ 

ДО ЦРТД и Ю Каменского района Валуевой Т.В.. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области».   

 

 

 

Начальник управления                                                        Е.Н.Коняшкина  

 

 


